#### Oratio.

**P**RESTA, quæsumus Domine: ut, sicut populus christianus Mártyrum tuorum Felicis,

Simplicii, Faustini, et Beatricis temporali solemnitate congaudet, ita perfruatur æterna; et quod volis celebrat, comprehendat effectu. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

#### Lectio iv.

**M**ARTHA, nobilibus et copiosis parentibus nata, sed Christi Domini hospitio clarius, post ejus ascensum in cælum, cum fratre, sorore, et Marcélle perdiscebat, ac Maximino, uno ex septuaginta duobus discipulis Christi Domini, qui totam illam domum baptizaverat, multisque aliis Christianis, comprehensa, a Judæis in navem sine velo ac reningio impónitur, vastissimoque mari ad certum naufragium committitur: sed navis, Deo gubernante, salvis omnibus, Massiliam appulsa est.

#### 4. Propter veritatem.

#### Lectio v.

**E**o miraculo, et horum prædicatione, primum Massilienses, mox Aquenses, ac finitimes gentes in Christum credidérunt: Lazarusque Massiliensium, et Maximinus Aquensium Episcopus creatus. Magdalena vero assueta orationi, et pèdibus Domini, ut optima parte contemplandæ cœlestis beatitudinis, quam elegerat, frueretur, in vastam altissimi montis speluncam se contulit: ubi triginta annos vixit ab omni hominum consuetudine disjuncta, quotidièque per id tempus ad audiendas cœlestium laudes in altum ab Angelis elata.

#### 5. Dilexisti justitiam.

#### Lectio vi.

**M**ARTHA autem, mirabiliter vita sanctitate et charitate omnium Massiliensium animis in sui amorem et admirationem adductis, in locum a viris remotum cum aliquot honestissimis feminis se recépit: ubi summa cum laude pietatis, et prudenter diu vixit: ac demum, morte sua

multo ante prædicta , miraculis clara , migravit ad Dóminum , quarto Kaléndas Augústi. Cujus corpus apud Tarascum magnam habet veneratiōnem.

¶ Afferéntur Regi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Fvngélī secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 10. g

**I**n illo tēpore : Intrávit Jesus in quoddam castellūm, et mulier quædam , Martha nōmine , excépit illum in domum suam . Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi. Serm. 26. de Verbis Domini.

**V**erba Dómini nostri Iesu Christi , quæ modo ex Evangelio recitata sunt , admonent nos , esse unum aliquid , quod tendamus , quando in hujus sæculi multitūdine laboramus . Tendimus autem adhuc peregrinantes , nondum manentes : adhuc in via , nondum in patria : adhuc desiderando , nondum fruendo . Tamen tendamus , et sine pigritia , et sine intermissione tendamus , ut aliquando pervenire valeamus . Martha et María duæ sorores erant : ambæ non solum carne , sed etiam religione germānæ : ambæ Dómino cohæserunt , ambæ Dómino in carne præsenti concorditer serviérunt.

¶ Hæc est virgo.

Lectio viij.

**S**uscipit eum Martha , sicut solent suscipi peregrini ; sed tamen suscepit famula Dóminum , ægra Salvatorem , creatura Creatorem . Suscepit autem spíritu pascéndam , in carne pascéndum . Vóluit enim Dóminus formam servi accipere ; et accépta forma servi , in illa pasci a servis , dignatiōne , non conditiōne . Nam et ista dignatio fuit , se præbēre pascéndum . Habébat carnem , in qua esuraret quidem , et sitaret ; sed nesciis , quia in eremo esurienti Angeli ministrabant ? Ergo quod pasci vóluit , pascénti præstítit . Quid autem

mirum , si et de sancto Elia præstitit vídue , quem prius corvo ministrante pascébat ? Numquid pascéndo desécerat , quando ad víduam mittébat ? Nequāquam , sed religiōsam víduam per obséquium exhibitum servo suo benedicere disponébat .

¶ Média nocte.

Lectio ix.

**S**ic ergo suscéptus est Dóminus tamquam hospes , qui in sua propria venit , et sui eum non receperunt : sed quotquot receperunt eum , dedit eis potestatem filios Dei fieri : adóplans servos , et liberos faciens : redimens captivos et faciens coheredes . Né quis tamen vestrum fórsitan dicat : O beati , qui Christum suscipere in domum pròprium meruérunt ! Noli dolere , noli murmurare , quia tempóribus natus es , quando jam Dóminum non vides in carne . Non tibi abstulit istam dignatiōnem . Cum uni , inquit , ex minimis meis fecisti , mihi fecisti . Hæc de Dómino pascéndo in carne , sed pascénte in spíritu , pauca pro tēpore dixerimus .

¶ Deum laudamus . 13.

In Laudibus fit com. SS. MM. Felicis etc. Aña. Vestri capilli. ¶ Exultabunt. Oratio. Præsta. 821.

In ij. Vesp. comm. seq.

DIE XXX. JULII.

SS. Abdon et Sennen . Mart. Aña. Istórum. ¶ Lætamini.

Oratio.

**D**eus , qui sanctis tuis Abdon et Sennen ad hanc gloriām veniéndi copiōsum monus gratiæ contulisti : da famulis tuis suorum véniam peccatórum ; ut Sanctórum tuórum intercedéntibus méritis , ab omnibus mereámur adversitatibus liberari . Per Dóminum .

Lectio iij.

**A**non et Sennen Persæ , Déto Imperatore , accusati , quod corpora Christianórum , que inhumata projiciebantur , in suo

prædio sepelissent, jussu Imperatoris comprehenduntur, et dies jubentur sacrificare. Quod cum facere negligenter, et Iesum Christum Deum constanter predicarent; traditos in arctam custodiām, Romam postea rediens Dècius, vinctos duxit in triumpho. Qui cum in Urbe ad simulacra altarū erant, ea detestati conspuerunt. Quāmobrem uiris ac leonibus objecti sunt; quos ferre non audabant attingere. Demum gladiis trucidati, colligatis pedibus, tracti sunt ante Solis simulacrum: quorum corpora clavis inde asportata, Quirinus Diaconus sepelivit in suis adibüs.

T e Deum laudamus. 43.

Vesperū de sequenti.

DIE XXXI. JULII.  
In Festo S. Ignatii, Confessoris  
Duplex.

Omnia de Communij Conf.  
non Pont. lvi, præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui ad majorem tui Nominis gloriam propagandam novo per beatum Ignatium subsidio militarem Ecclesiam roborasti: concéde; ut ejus auxilio et imitatione certantes in terris, coronari cum ipso mereamur in cœlis. Qui vivis.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**I**GNATIUS natione Hispanus, nobilis genere, Loyolæ in Cantabria natus, primo Catholici Regis aulam, deinde militiam secutus est. In propugnatione Pamplonensi accepto vulnere graviter decumbens, ex fortuita plurimorum librorum lectione ad Christi Sanctorumque sanctanda vestigia mirabiliter exarsit. Ad montem Serratum profectus, ante aram beatae Virginis, suspensis armis, noctem excubans, sacrae militiae tyrocinium posuit. Inde, ut erat indutus sacco, truditis anteā mendico pretiosis vestibus, Manresam secessit; ubi emendicato

pane et aqua vicitans, exceptio-  
que diebus Dominicis jejunans,  
aspera catena cilicioque carnem  
domans, humi cubans, et fer-  
reis se flagellis cruentans, per  
annum commoratus est, clarus  
a deo illustratiōibus a Deo re-  
creatus, ut postea dicere solitus  
sit: Si sacre Litteræ non exta-  
rent, se tamen pro fide mori  
paratum ex iis solum. quæ sibi  
Manresam patescerat Dominus.  
Quo tempore, homo litterarum  
plane rudis, admirabilem illum  
compōsuit Exercitiōrum librum,  
Sedis Apostolicæ judicio, et omnium  
utilitate comprobatum.

¶ Ille honestum fecit.

Lectio v.

**T**u vero se ad animarum lucra  
rite formaret, subsidium  
litterarum, a Grammatica inter  
pūeros exorsus, adhibere stā-  
tuit. Cumque nihil interim omittet  
re studiō alieno salditio,  
mirum est, quas ubique loco-  
rum aerumnas ac ludibria devo-  
raverit, asperima quoque et  
vincula, et verbera pene ad  
mortem usque perpessus: qui-  
bus tamē longe plura pro Domini  
sui gloria semper expectebat.  
Lutetiam Parisiorum adjun-  
ctis sibi ex illa Academia variarum  
nationum sociis novem, qui omnes artium magistériis,  
et Theologiae gradiibus insignes  
erant, ibidem in Monte Martyrum  
prima Ordinis fundamēta  
jecit: quem postea Romæ instituens,  
ad tria consueta, quarto  
addito de Missionibus voto, Sedi  
Apostolicæ arctius adstrinxit:  
et Paulus Tertius primo recipit,  
confirmavitque: mox alli Pontifices,  
ac Tridentina Synodus probavere. Ipse autem, misso ad  
predicandum Indis Evangeliū  
sancto Francisco Xavério, aliisque  
in alias mundi plagas ad  
Religionem propagandam disseminatis,  
ethnicæ superstitioni  
haeresique bellum indixit, eo  
successu continuatum, ut constans  
fuerit omnium sensus,  
etiam pontificio confirmatus

oráculo, Deum, sicut álios áliis tempóribus sanctos viros, ita Luthéro, ejusdémque témoris hæréticis, Ignatium et institútam ab eo Societatem objecisse. R. Amávit eum.

Lectio vj.

**S**ed in primis inter Cathólicos instaurare pietatē curae fuit. Templorum nitor, Catechismi traditio, concionum ac Sacramentorum frequētia ab ipso incrementum accepere. Ipse apertis ubique locorum ad juventutem erudiéndam in litteris ac pietate gymnasiis; eréctis Roma Germanorum collégio, male nuptarum, et pericitantum puellarū cónobiis; utriusque sexus tam orphanorum, quam Catechumenorum dómibus, aliisque pietatis opéribus, indefessus lucrāndis Deo animis instabat: auditus aliquando dicere: Si óptio darétur, malle se beatitudinis incértum vivere, et interim Deo inservire, et proximorum saluti, quam certum ejusdem gloriæ statim mori. In dæmones mirum exécuit impérium. Vultum ejus cœlesti luce radiantem sanctus Philippus Nérius, aliisque conspexere. Denique atális anno sexagésimo quinto, ad Dómini sui ampléxum, cuius majorem gloriā in ore semper habuerat, semper in omnibus quæsierat, emigravit. Quem Gregórius Décimus quintus, magnis in Ecclésiam méritis et miraculis illústrem, Sanctorum fastis adscripsit.

R. Iste homo.

In iiiij. Noct. Homilia in Evang. Designávit Dóminus, de Comm. Evangelist. xiiij. cum R. de Com. Conf. non Pont. lixij.

Vesp. de seq. cum com. ut infra.  
**FESTA AUGUSTI.**

Prima die non impedita dicitur Offic. Defunctorum.

**DIE I. AUGUSTI.**

In Festo S. Petri ad Vincula.

Duplex maius.

Ad Vesperas, Aña et Capit, de Laud. Psalmi de Dómino. 80.

et loco ult. Psalm. Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92.  
Hymnus.

**M**iris modis repente liber, fere  
rea, Christo jubente, vincia Petrus  
éxit a  
Oviliis ille Pastor, et Rector  
gregis,  
Vitæ recludit pascua, et fontes  
sacros,  
Ovésque servat eréditas, arect  
lupos.

Fatri perenne sit per ævum gló-  
ria,  
Tibique laudes concinámus in-  
clytas,  
MterneNate,sit,supérneSpíritus,  
Honor tibi decúsque, sancta jú-  
giter  
Laudétur omne Trinitas per se-  
culum. Amen.

R. Tu es Petrus. R. Et super  
hanc petram edificábo Ecclé-  
siam meam.

Ad Magnificat, Aña.  
Tu es pastor óvium, princeps  
Apostolorum, tibi tráditæ sunt  
claves regni cœlorum.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. S. Pauli. Aña.  
Sancte Paule, Apóstole, prædicá-  
tor veritatis, et Doctor géntium,  
intercede pro nobis d'beum, qui  
te elegit. R. Tu es vas electionis  
sancte Pauli Apóstole. R. Prædicá-  
tor veritatis in universo mundo.